
گــروه خبر: رئیس ســتادکل نیروهای مســلح کشــورمان، روز گذشــته طی 
تماس هایی جداگانه به رایزنی با مقامات ارشــد نظامی عربســتان و پاکستان 
پرداخت. سرلشکر سیدعبدالرحیم موســوی، که به دنبال ترور سپهبد محمد 
باقری از ســوی فرمانده کل قوا ریاست ستادکل را بر عهده گرفت، وقایع اخیر 
و موضوع جنگ ۱۲روزه اسرائیل و ایران را محور گفت وگوهای خود قرار داد. به 
موازات این تماس ها که در حوزه دیپلماســی دفاعی تعریف می شود، اقدامات 
وزارت امور خارجه هم در جریان است. تماس با عربستان از این جهت اهمیت 
دارد که ایران در تلاش است تا موضوع حمله به پایگاه العدید در قطر را کنترل 
کند و اجازه افزایش تنش با کشــورهای جنوب خلیج فارس را ندهد. پاکستان 
نیز موضع سیاسی محکمی در حمایت از ایران طی این جنگ ۱۲ روزه گرفت. 
همچنین در کنار این اقدامات، موضوع آذربایجان نیز در دســت بررسی است. 
هنوز مشخص نیســت که اسرائیل از خاک و حریم هوایی جمهوری آذربایجان 
برای اقدام علیه ایران اســتفاده کرده اســت یا نه. این فعالیت ها را می توان در 

راستای مدیریت تنش در منطقه ارزیابی کرد.

نسبت به دوام آتش بس تردید داریم �
موسوی در گفت وگوی تلفنی با خالد بن ســلمان، وزیر دفاع و فرزند پادشاه 
عربستان با بیان اینکه تهاجم رژیم صهیونیستی و آمریکا به سرزمین ایران به رغم 
خویشــتنداری های جمهوری اسلامی ایران و زمانی که مذاکرات غیرمستقیم 

با آمریکا در جریان بود، صورت گرفت، گفت: »این دو رژیم نشــان داده اند 
که به هیچ قاعــده و هنجار بین المللی  پایبند نیســتند و این امر در 

جنگ تحمیلی ١٢ روزه هم برای دنیا ثابت شــد.« رئیس ستاد کل 
نیروهای مســلح  تاکید کرد: »ما آغازگر جنگ نبودیم ولی باتمام 
قدرت به متجاوز پاسخ دادیم و از آنجا که در مورد پایبندی دشمن 
به تعهداتش از جمله آتش بس، کاملًا تردید داریم، آمادگی داریم 

پاسخ محکمی به او در صورت تکرار تجاوز بدهیم.«
 خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان هم در جریان 

ایــن گفت وگوی تلفنــی بیان کــرد: »دولت 
ســعودی به محکومیت تجاوزات بسنده 

نکرده و برای پایان جنگ و تجاوز تلاش 
زیادی کــرده اســت.« او همچنین در 
جریان این گفت وگوی تلفنی، شهادت 
تعدادی از فرماندهان نیروهای مسلح 
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تاب آوری پایتخت در دل بحران

 انــگار قــرار نیســت تهران هم بــه دوران پیــش از جنگ بازگــردد. چراکه 
آماده سازی پایتخت ایران در دوران پساجنگ در دستورکار مدیریت شهری 
قرار گرفته و قرار اســت سیاست های شــهری تغییر کند و این تغییرات در 
جلســه ای تقریباً محرمانه و بدون موبایل مدیران شــهری دو، سه ســاعته 
مورد بررســی قرار گرفت تا شهرداری مامور اجرای سناریوی پس از جنگ 
شــود. به نظر می رسد با توجه به اینکه اعضای شــورای شهر پایتخت هم 
می دانند که نتانیاهو به هیچ یک از آتش بس های پیش از این پایبند نبوده، 
به دنبال آن هســتند که با افزایش تاب آوری شــهر تهران، آرامش بیشتری 
برای پایتخت نشــینان ایجاد کنند. به همین دلیل قرار اســت تهران برای 
حملات احتمالی اســرائیل آماده شــود و این آمادگی بر عهده شهرداری 

تهران قرار گرفت. 
روز گذشته در سیصدوسی وششمین جلسه شورای شهر تهران با تاخیری 
نزدیک به ۲ ساعت شروع شــد. پیش از جلسه علنی، اعضای شورای شهر 
تهران با علیرضا زاکانی، شهردار تهران جلسه هم اندیشی داشتند. این جلسه 
هم اندیشــی نه تنها به لحاظ زمانی )که بیش از دیگر جلسات طول کشید( 
بلکه به لحاظ امنیتی هم متفاوت بود، چراکه تمام تلفن های همراه را پیش از 
حضور در جلسه گرفته بودند و اعضای شورای شهر تهران، شهردار پایتخت 
و دیگر حضار بدون تلفن همراه وارد این جلســه شــدند. موضوع جلسه نیز 
درباره »اقدامات شهرداری تهران در دوران پساجنگ« و »تغییر رویه مدیریت 

شهری« بوده است. 
پس از حمله اسرائیل به ایران قرار است در حوزه های درآمد و هزینه های 
شهرداری تهران تغییراتی ایجاد شود. شهرداری در این جلسه موظف شده 
که برنامه های خود را متناســب با شــرایط جنگ به روز کند. با این شــرایط 
احتمــال دارد برخی اقدامات شــهرداری پایتخت از اولویت خارج شــده و 

موضوعات و اقدامات دیگری تعریف و جایگزین وظایف شهرداری شود. 
بنابرایــن تغییــر در ردیف های بودجــه ای تهران دور از ذهن نیســت. به 
تبع این تغییرات حتماً دســتور جلسات شورای شهر تهران نیز تحت الشعاع 
قرار می گیرد تا علاوه بر بررســی اقدامات جدید شهرداری، بودجه مناسب 
با آن و صدور مجوزهای لازم در دســتور کار پارلمان شهری تهران قرار گیرد. 
تمام برنامه های اجرایی شهرداری تهران، عمرانی و بودجه ای شهر تهران با 
توجه به شــرایط بحرانی و جنگی کشور به روز رسانی می شود و اولویت های 

شهرداری تغییر می کند و با نگاه تاب آوری شهر پیش می رود.

  لزوم وجود پناهگاه های امن در ساختمان ها  �
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به 
اینکه با دوفوریت لایحه تاب آوری و حمایت از شهروندان 
تهرانی در شرایط تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا مورد 
بررســی قــرار گرفت، گفــت:  »چند بند ایــن لایحه به 
تصویب رسید و مابقی آن برای مطالعات بیشتر در جلسه فردا بررسی خواهد 

شد تا در جلسه آینده شورا به تصویب برسد.«
او با بیان اینکه سوابقی که در زمینه مسکن را آماده و پیش بینی می کنم 
که تصویب خواهد شــد، گفت: »ساختمان هایی که تعداد واحدهای آنها از 
یک حدی بیشــتر است، مثلًا ۵۰ واحد، باید پناهگاه امن و امکاناتی داشته 
باشــند که مــردم بتوانند در آن زندگی کنند یا پارکینگ هایی که ســه طبقه 

بیشتر است برای پناهگاه در شرایط عادی استفاده شود.«

24 ساعت بررسی به روزرسانی تاب آوری تهران �
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران نیز 
از موضوعات مطرح شــده پشــت درهای بسته توسط 
مدیریت شــهری توضیحاتی داده و از بررســی »لایحه 
تاب آوری شهری و حمایت از شــهروندان« خبر داده و 
تاکید کرد: »جلسه شورای شهر تهران روز یکشنبه هشتم تیرماه ۱۴۰۴ از 
ســاعت ۸ صبح آغاز شد. در بخشــی از این جلســه هم اندیشی با حضور 
شهردار تهران و اعضای شورا، تمام تمرکز و توجه بر بحث دفاع با تجربه ۱۲ 
روز گذشته بود. با توجه به اینکه گزارش ها از قبل دریافت شده بود، گزارشی 
در این جلســه از ســوی بخش های مختلف شــهرداری تهران ارائه نشــد. 
شهرداری باید لایحه ای به شورا درخصوص تاب آوری شهری ارائه می داد که 
بر اساس آن دفاع همه جانبه، پایداری شهر تهران و پدافند غیرعامل در شهر 

مورد توجه قرار بگیرد.«
او افزود: »این لایحه به این توجه داشت که شهر را در ایام بحران جنگی 
بتوان به گونه ای اداره کرد که با قواعد جدید، شهر پایدارتر و زیست پذیرتر 
باشــد. بخشــی از این قواعد پیش از این نیز وجود داشته است. به دلیل 
وجود فناوری های جدید لازم داشــتیم که قواعد جدیدی هم به آن اضافه 
شــود و درواقع به روزرســانی صورت بگیرد. آنچه که مسلم است سرلوحه و 
پیشــانی دفاع نرم و پدافند غیرعامل مدیریت جهادی است؛ به عبارتی  در 
لحظه ای که لازم باشــد، بتوانیم در آنِ واحد حضور پیدا کنیم و با شجاعت 

کنار مردم باشیم.«
نادعلی با اشاره به این که بسیاری از موارد پیش بینی شده است، گفت: 
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تلاش برای مدیریت تنشتلاش برای مدیریت تنش
ایران را در جریان جنگ تحمیلی اخیر تسلیت گفت. در این گفت وگو، دو طرف 
بر تداوم رایزنی ها برای توسعه روابط دوجانبه و استقرار امنیت و آرامش در منطقه 

و نقش مهم ایران و عربستان در تحقق این مهم، تأکید کردند.

قدردانی از مواضع پاکستان �
سرلشکر موسوی با مارشال عاصم منیر، فرمانده ارتش جمهوری اسلامی 
پاکستان نیز گفت وگویی تلفنی داشت. رئیس ستادکل نیروهای مسلح در این 
گفت وگو از مواضع شجاعانه و حمایت های دولت و مردم پاکستان از جمهوری 
اســلامی ایران در مقابل تهاجم ناجوانمردانه و تروریستی رژیم صهیونیستی و 

ایالات متحده آمریکا قدردانی کرد.
موســوی گفت: »در این جنگ تحمیلــی، آمریکا از هیچ کمکــی به رژیم 
صهیونیستی دریغ نکرد و علاوه بر مشارکت در تهاجم، همه امکانات خود را در 
دفاع از رژیم صهیونیستی در مقابل حملات موشکی و پهپادی ایران به کار گرفت. 
علاوه بر آمریکا، تعدادی دیگر از کشورهای غربی هم حمایت های قولی و عملی 

از دشمن داشتند.«
او خاطرنشان کرد: »با وجودی که آسیب هایی دیدیم و مخصوصاً فرماندهان 
بزرگ و شایســته ای را در ابتدای این جنگ از دســت دادیم ولی مانع از تحقق 

اهداف دشمن شدیم به طوری که درخواست آتش بس کردند.«

موضع و موضوع آذربایجان �
جمهوری آذربایجان در مظان اتهام همکاری با اســرائیل در جریان 
حمله به ایران اســت. روز گذشــته وزارت خارجــه آذربایجان، به این 
گمانه زنی هــا واکنش نشــان داد. ایــن وزارتخانه اعلام کــرد: »این 
کشــور قاطعانه ادعاهایی مبنی بر استفاده از حریم هوایی یا خاک 
خود توسط هر کشوری برای انجام عملیات نظامی علیه جمهوری 
اســلامی ایران یا هر کشــور دیگری را رد می کند. چنین ادعاهایی 
بی اساس هســتند و هیچ مدرک معتبری در این زمینه وجود 
ندارد.« علت این گمانه زنی ها، ارتباطات امنیتی، 
نظامی و همچنین شــراکت راهبردی در حوزه 
انرژی میان باکو و تل آویو اســت. پیش از این 
نیز در بعضی اقدامات ضدامنیتی اســرائیل 
علیه ایران، نــام آذربایجان به طرق مختلف 
شنیده می شد. این بار اما موضوع مشارکت 

گزارش
یــک 
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به یك چارچوب مشخصِ توافق متمرکز شود. بی تردید بین دوراهی 
پذیرشِ تســلیمِ منجر به بقای همراه با ننگ، و یا سرسختی منتهی 
به فنای توأم با فخر، راه میانه ای هم هســت و البته که یافتن این راه 
میانه، امر خطیر و صعبی است که اگر نه با پرسش از ملت و برگزاری 
یك همه پرسی، حداقل با کســب نظرات نخبگان و صاحب نظران و 
سیاست ورزان این کشور قابل دستیابی است. آن یافتن، در گرو بافتنِ 
صادقانه و هنرمندانه دوباره ریسمان آسیب دیده و نیم گسسته پیوند 
حاکمیت با همه ظرفیت های محبــوس، محصور، محدود و مهجور 
ایران اســت. از همه چهره های روشــن خدمت و فضیلت در ابعاد و 
زمینه های مختلف باید دلجویی شود و برای حضور و تشریك مساعی 
فراخوانده شــوند. دراین صورت، دســتیابی به یک راه حل عاقلانه و 
منطقــی برای گذر کردن از این پیچ نفس گیــر تاریخی دور از انتظار 

نیست.

اکنون که ایران به فضل بی منتهای حضرت حق و هَمِّ قدیم و سعی 
قویم ملت و نیز با پایمردی دلیرانه قوای مســلح، با دست برتر از این 
درگیری خونین ناشی از تجاوز بی رحمانه صهیونیست ها به در آمده؛ 
اولین، مهم ترین و فوری ترین امری که باید به آن پرداخت، این است 
که در کنار فضای حماســیِ تحسین و تمجید منطقی و منصفانه از 
این دست برتر و با پرهیز از اغراق و شعارهای غفلت آور و تخدیرکننده، 
تمامــی انرژی و همه ظرفیت فراهم آمده ناشــی از موهبت بی نظیرِ 
وحدت و یکپارچگی ملی ایرانیان، بر یافتن راه حلی سیاســی و نیل 

فراتر از دوراهی بقا و فنا
در شرایط توقف جنگ چه راهبردی را باید در پیش گرفت؟

نگاه هم میهن

گروه سیاســت: در روزهایی که جنگ تحمیلی اســرائیل به ایران و حمایت 
علنی و ورود مستقیم رئیس جمهور آمریکا به این نبرد، آحاد مختلف جامعه و 
قریب به اتفاق نیروهای سیاسی و فکری مواضعی مشترک در دفاع از میهن و 
علیه تجاوز و تهدید خارجی اتخاذ کرده اند، رسانه ها و سخنگویان طیف اقلیت 
تندرو که منافع خود را در دوقطبی بودن فضای سیاســی و ستیز و تعارض با 
منتقدان و نیروهای مســتقل می بیننــد، دور جدیدی از فضاســازی را علیه 
نیروها و رســانه های رقیب آغاز کرده اند. در این چارچوب، پس از آنکه برخی 
چهره های تندرو حاکم بر صداوسیما به تخفیف و توهین علیه موج همبستگی 
ملی روی آوردند و فضای همدلی هم میهنان را با عباراتی چون »آغل« توصیف 
کردند، دیــروز نیز ارگان های اصلی جریان تندرو خالص ســاز به روزنامه های 
اصلاح طلب حمله کردند و آنها را به »دستور گرفتن از اسرائیل« متهم کردند. 
در چارچوب این فضاســازی ها، روزنامه کیهان و سایت رجانیوز )ارگان جبهه 
پایداری( با انتشار متن مشترکی در کانال های تلگرامی خود با عنوان »دستور 
سانسور از اسرائیل رسید؛ رســانه های زنجیره ای به خط شدند!«، نوشتند: 
»طی ۱۲روز نبرد ایران با اسرائیل رسانه های زنجیره ای غرب گرا در ایران بیش 
از آنکه تصویر حملات ویرانگر موشکی ایران به اسرائیل و ویرانی های گسترده 
در تل آویو، حیفا، بئرالسبع و دیگر نقاط اراضی اشغالی را در صفحه اول خود 
به نمایش بگذارند؛ تصویر حملات اسرائیل به ایران را روی صفحات اول خود 
آوردند. ظاهراً دستورالعمل اداره سانسور ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر عدم 
انتشار تصاویر اصابت موشک های ایران؛ توسط روزنامه های زنجیره ای مو به 
مو اجرا شده است. در این ۱۲روز سرپنجه های رژیم جنایتکار صهیونیستی 
در رســانه های داخلی ایران بیش از پیش عیان شــد. آنها همسو با تبلیغات 
رژیم صهیونیستی مشغول هراس افکنی، مأیوس سازی و ماتم زده کردن افکار 
عمومی ایران بودند.« این دو رسانه تندرو در کنار این خبر، تصاویری از صفحات 
اول روزنامه های اصلاح طلب از جمله چهار شماره »هم میهن« در ایام جنگ 
را منعکس کردند تا به زعم خود، ادعای خود را مستند سازند. نکته قابل تأمل 
اینکه در این فضاســازی، هیچ اشاره ای به ســایر صفحات اول »هم میهن« و 
تیترهای درشتی از قبیل »متجاوز را متوقف کنید«، »پاسخ به تجاوز«، »حمله 
به حیفا«، »تحرک دیپلماسی و میدان«، »نه جنگ تحمیلی، نه صلح تحمیلی« 
و »دیپلماســی زور« و نیز عکس های منتشرشده از حملات ایران به اسرائیل 
و تظاهرات ضدجنگ در آمریکا که طی این ۱۲روز منتشــر شــده بود، نشده 
اســت. این درحالی اســت که همزمان با این فضاسازی ها، روزنامه کیهان با 
انتشار مطلبی مغایر با امنیت ملی خواســتار اعدام رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، شد؛ رویکردی که در شرایط کنونی که مدیرکل 
آژانس در موضع دفاعی قرار داشــت و به خاطر گزارش ها و موضع گیری های 
اخیرش، متهم به فضاسازی برای حملات اسرائیل به ایران بود؛ بار دیگر، در 
جایگاه مظلوم و مدعی قرار گرفت و مقامات آمریکا و اروپا بهانه و بستری برای 

دفاع از وی پیدا کردند.

عملکرد هم میهن در روزهای جنگ �
ادعاها و فضاسازی  رسانه های تندرو علیه روزنامه های اصلاح طلب و به ویژه 
»هم میهن« در شرایطی صورت می گیرد که در میانه جنگ ۱۲روزه اسرائیل 
و ایران، خبرنگاران روزنامه هم میهن روزهای پرخطر و شــلوغی را پشــت سر 
گذاشــتند تا بتوانند آنچه در میدان اتفاق می افتد را بــرای مخاطبان روایت 
کنند. به گفته محمدجواد روح، ســردبیر روزنامه هم میهن، دغدغه پیچیده 
و مهم آنها در این روزهای ســخت، حرکت کردن روی مرزی بود که ازیک سو، 
مسئولیت های حرفه ای و از سوی دیگر، مسئولیت های انسانی و ملی شان را 

خدشه دار نمی کرد.
ســردبیر »هم میهــن« روز گذشــته در گفت و گویی با ســایت تخصصی 
»فردارســانه« به تشــریح عملکرد و رویکردهــای  این روزنامــه در ایام جنگ 
پرداخت. محمدجواد روح درباره خبررسانی در شرایط جنگی اظهار داشت: 
»وقتی ســطح تنش به اوج می رســد و بــه جنگ تبدیل می شــود، طبیعتاً 
انتظاراتی که برای فعالیت آزاد رســانه ای داریم، باید متناسب با امنیت ملی و 
شرایط کلی کشور باشد. از منظر خبری، هر رسانه ای، خبرنگاری و عکاسی، 
علاقمند است در هر مکانی که اتفاقی می افتد به طور طبیعی حضور داشته 
باشد و اخبار و تصاویر را منعکس کند. اما در شرایط جنگی، عملًا بخشی از 
اخبار به شــکل رسمی منتشر نمی شود یا مواردی که به عنوان شایعه شنیده 

می شــود یا در فضای مجازی و رســانه های غیرمعتبر منتشر می شود، قابل 
راستی آزمایی و انعکاس رسمی نیست. این درحالی است که خبرنگار و رسانه 
از نظر مســئولیت حرفه ای خود علاقمند است و مسئولیت خود می داند که 
این شایعات و اخبار غیررسمی را پیگیری کند و بالاخره واقعیت خبر را بتواند 
منعکس کند. اما درعین حال، در کنار این مسئولیت حرفه ای که درست هم 
هست، ما یک مسئولیت ملی هم داریم؛ یعنی اطلاع رسانی دقیق یا انتشار 
عکس های حوادثی که پیش می آید، پوشش مناطقی که احتمال حمله به آنها 
بیشتر است و مناطق نظامی، امنیتی یا ساختمان هایی که احتمال می دهیم 
در آنها افرادی حضور دارند که ممکن است هدف حملات باشند، حساسیت 
امنیتی دارد و انتشــار آن عکس ها، ممکن اســت اطلاعــات دقیق تری را در 
اختیار دشــمن قرار دهد. در این شرایط، آیا انجام مسئولیت حرفه ای از نظر 
منافع و امنیت ملی هم درست است یا نه؟ آیا صرف اینکه ما داریم مسئولیت 
حرفه   مان را انجام می دهیم، با مسئولیت ملی مان در تعارض قرار می گیرد یا نه؟ 
این امر موضوع پیچیده ای است و فارغ از اینکه نهادهای مسئول و امنیتی، 
همچنین دستگاه های سیاســتگذاری مداخله بکنند - که طبیعتاً مداخله 
می کنند و یکسری دســتورالعمل ها را در اختیار رسانه ها قرار می دهند - اما 
حتی اگر آن نهادها هم این کار را انجام نمی دادند، باز این مســئولیت ملی و 
انسانی که خبرنگار و رســانه دارد، در برخی مواقع با مسئولیت حرفه ای اش 
در تعــارض قرار می گیرد و این کار را پیچیده می کند. در چنین فضایی، تک 
تک خبرنگاران، عکاسان و تهیه کنندگان محتوا و هم کلیت روزنامه هم میهن 
 به عنوان یک نهاد رسانه ای، سعی کردیم که این خط باریک را رعایت کنیم.«
ســردبیر روزنامه هم میهن افزود: »در این مــدت گزارش های میدانی زیادی 
همکاران ما به ویژه گروه اجتماعی داشــتند که در کانال و صفحات روزنامه و 
در صفحه یک منعکس شــد؛ درباره عزیزانی که به شهادت رسیده بودند، با 
بستگانشان در مورد نحوه وقوع حادثه صحبت کردیم و از زندگی شان و شرایطی 
که داشتند داستان هایی را روایت کردیم. اگر نگوییم هم میهن فعال ترین رسانه 
در این حوزه بوده، در این ۱۲روز قطعاً یکی از فعال ترین رســانه ها بوده است.  
هم میهن در این ۱۲روز از بسیاری از رسانه های مدعی که خبرنگاران و پرسنل 
بسیار بیشــتری از ما دارند خیلی فعال تر و موثرتر عمل کرد. در حوزه عکس 
نیز ما در این مدت بیشترین تعداد عکس تولیدی صفحه یک را داشتیم. دبیر 
عکس روزنامه ما در تمام طول شبانه روز در محل هایی بود که حادثه رخ می داد. 
البته با نظارت کامل و هماهنگی وزارت ارشــاد و ســایر نهادهای مسئول، در 
مناطقی که مشکل امنیتی نداشت ، عکاسی را انجام می داد که خیلی از آنها را 

در صفحه اول منعکس کردیم.«
محمدجواد روح ادامه داد: »در واقع ما تلاش کردیم هم مسئولیت ملی مان 
را انجام دهیم و هم مسئولیت حرفه ای مان. از منظر انسانی و منافع ملی کشور 
موضوعی جا داشــت این موضوع پررنگ شــود که برخلاف ادعای اسرائیل، 
صرفاً این حمله به مراکز هسته ای یا نظامی ایران نبود؛ بلکه قربانیان غیرنظامی 
خیلی زیادی هم داشــت. حتی به مراکز درمانی مانند اورژانس حمله صورت 
گرفت و ما سعی کردیم در مصاحبه هایی که انجام می شود - چه در تهران و تا 
جایی که مقدور بود در برخی از شهرستان ها - با برخی از نزدیکان، مسئولان 
یــا کادرهای درمانی ارتباط بگیریم. نهادهای دیگــری هم در این مدت مانند 
آتش نشانی یا هلال احمر فعال بودند که فعالیت آنها را منعکس کردیم. به این 
شکل مسئولیت مان را انجام و نشان دادیم در این جنگ برخلاف ادعاهایی که 
اسرائیل داشته، به اهداف غیرنظامی زیادی با ریزپرنده، موشک، راکت و غیره 
حمله کرده است و همین غیرانسانی بودن، خارج شدن از اصول بشردوستانه 

و قواعد جنگی بود که باعث شد واکنش ملی هم به متجاوزان شکل بگیرد.«
وی در ادامه گفت: »در این ۱۲روز دیدیم که آحاد مختلف ملت، علی رغم 
اختلاف ســلایق، حتی مخالفت هایی که با نظام سیاسی کشور دارند، علیه 
اســرائیل یک صدا شدند و در این زمینه دیدیم _جز جریانات خیلی معدود_ 
همه موضع واحدی داشتند. چنانکه ما از روز اول هم تیتر زدیم و از ابتدا، این 
جنگ را یک »نبرد ملی« دانســتیم و سعی کردیم همراهی آحاد ملت را فراتر 
از همه دســته بندی های قومی، دینی، سیاســی و جنسیتی منعکس کنیم 
که به این موضوع در ســرمقاله ها، یادداشــت ها، مصاحبه هــا و گزارش های 
تحلیلی پرداخته شد.« سردبیر هم میهن افزود: »برخلاف برخی مقامات ارشد 
صداوسیما که این همبستگی ملی را با عبارات مبتذلی مانند »آغل« توصیف 
کردند، ما آن را »نبرد ملی« دانســتیم و همچنان در تحلیل ها، در ادامه خط 
مشــی ای که روزنامه دارد، این رویکرد را خواهیم داشــت«. وی در پایان ابراز 
امیدواری کرد: »این آتش بسی که شکل گرفته، تداوم داشته باشد و دوباره این 

خشونت ها و خونریزی ها شکل نگیرد.«

کارنامه ما روشن است
پاسخ سردبیر هم میهن به فضاسازی جدید تندروها

پژوهشگر حوزه فرهنگ و سیاست
محمدابراهیم انصاری لاری

گزارش
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